



Dagsorden til bestyrelsesmøde d. 4. december 2023 kl. 9.00 i biblioteket på Jungshoved skole

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Sanne Wittrup			Referent
Jørgen Svendsen			
Torben Svane		X	
Allan Capion		X	
Henning Delf Nissen			
Valborg Schubert			
Steen Hansen			Forplejning
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen			
Ove Toftbjerg			Mødeleder

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler.
Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
1	Status for Fællesvarme projektet.	<p>På mødet den 16/10 orienterede Sanne om et møde med direktøren (Kasper) fra Tybjerggaard – mødet blev afholdt den 17/10-23.</p> <p>Sanne har i mail af 28/10 orienteret bestyrelsen om mødet.</p> <p>Ulrik Jørgensen har siden beregnet hvor stor en kapacitet i varmforsyningen Jungshoved by har behov for de koldeste perioder om vinteren, hvilket svarer til et samlet varmebehov årligt på omkring 875 MWh.</p> <p>Samtidig skal der etableres et 280 meter langt isoleret fjernvarmerør mellem anlægget og Jungshoved varmforsyning. Korrespondancen mellem Kasper Tybjerggaard vil blive uddybet på mødet.</p>	<p>Sanne orienterede: De endelige beregninger af økonomien i en termonet-løsning fra Ulrik Jørgensen ligger færdig snarest, og vi håber på, at vi også har et bud på en finansieringsmodel, som vi kan kommunikere til de interesserede. En grov beregning har vist, at udnyttelse af overskudsvarmen fra biogasanlægget som fjernvarme ikke er økonomisk bæredygtigt. Varmegruppen har næste møde 13.12. kl. 16.30.</p>
2	Oplæg til etablering af Energifællesskab Jungshoved.	<p>Oprettelse af energifællesskab på Jungshoved efter Sydstevn-modellen. Formål er at give beboerne på Jungshoved grøn energi til en stabil og lav pris i fremtiden.</p> <p>Flere med i initiativgruppen til at hjælpe med at få regnet på et for-projekt samt samle penge ind m.m..</p> <p>Registrering af domænenavn. www.jungshovedenergi.dk</p>	<p>Vi har fået 62.500 kr fra LAG og er i dialog med Andel om resten af pengene til at få regnet på et energifællesskab. Derefter danner vi et andels-selskab, som skal stå for selve etableringen af fællesskabet. Lise udtrykte bekymring for, om Lokalforum løber en økonomisk risiko, da der er søgt penge i Lokalforums regi. Det mente Sanne ikke, da der udelukkende er tale om penge til beregninger. Arbejdsgruppen udvides, når midlerne er i hus.</p>



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
3	Høring af VK budgetbesparelser 2024. Økonomiudvalget tager 21/11 stilling til følgende procesforslag:	<p>Kommunalbestyrelsen sender råderumskatalog i høring den 29. november 2023.</p> <p>Kataloget er i høring i perioden 29. November 2023 – 5. januar 2024.</p> <p>Politiske drøftelser i januar 2024.</p> <p>Katalog og høringssvar behandles i Fagudvalg 6-7. februar 2024.</p> <p>Katalog og høringssvar behandles i Økonomiudvalg den 21. februar 2024.</p> <p>Kommunalbestyrelsen tager beslutning om udmøntning af forslag den 28. Februar 2024.</p>	<p>Styregruppen for egنشuset indsender et høringssvar, hvor de gør rede for ALLE de aktiviteter, som huset rummer. Lise vil orientere de andre egنشuse om høringssvaret.</p> <p>Jørgen og Steen udarbejder høringssvar vedrørende besparelser på biograf, bibliotek mm. i Præstø, og Jørgen undersøger, om der er basis for et fælles høringssvar.</p>
4	Orientering fra fællesmødet den 9/11 for Lokalfora		<p>Stege Lokalforum foreslår fælles dialogmøde med alle lokalfora og borgmesteren/kommunalpolitikerne til foråret. Måske i Den gule Stald i Kalvehave. God idé, synes vi. Stege Lokalforum har stafetten.</p>
5	Sjov sommer 2024	<p>Besluttet på mødet den 16/10 at Lise og Jørgen søger kommunen.</p>	<p>Lise og Jørgen har ansøgt om 15.000 kroner til sjov sommer 2024 i kultur og eventpuljen, som er en 50/50 pulje. Ansøgning er blevet overført til aktivitetspuljen som er 100 pct. finansiering.</p>
6	Socialt arrangement bestyrelse med ægtefælle fredag den 19/1-2024.	<p>Jørgen, Henning og Ove møder kl. 18.00 for at forberede arrangementet.</p> <p>Muldiverset laver Take-away.</p>	<p>Betales af deltagerne.</p> <p>Vi glæder os!</p>



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
7	Dialogmøde med politiker den 20/11 2023: Klimatilpasning og kystsikring Trafikplan Fjernvarme, Præstø De unges Præstø. Grundvand	Til mødet var miljøjournalist/konsulent Kjeld Hansen inviteret til et indlæg. Bart van Sprong fra Bønsvig/Stavreby vandværk fortæller om vores grundvand og hvad der kan true det.	Referat udsendt pr. mail. Ros fra deltagere - folk følte sig meget klogere efter mødet. Kjeld Hansen inviterede til biodiversitetsmøde på sin gård på Stevns, hvilket Lokalforum synes lød interessant.
	Forslag til kandidater til: Råd for frivillighed og Folkeoplysning. (Afløser Styregruppen for Frivillighed og Nærdemokrati)	Nuværende repræsentanter: Susan Thydal fra Nyråd Klaus Lindegaard fra Præstø	Vi vedtog, at Jørgen skal opfordre Klaus Lindegaard fra Præstø Lokalforum til også at opstille for at sikre mere bredde i kandidatfeltet.
9	3 parts-møde om tryk trafik 22/11 2023:	Orientering fra mødet	Jørgen og Steen fandt mødet meget lidt frugtbar. Gruppen er i dialog med udvalgsformand Anders A. og et udkast til svar til samme blev drøftet. Emnet tages også op på mødet mellem alle lokalfora og borgmesteren den 7/12..
10	Klipning af vejrabatter samt plantning.		Naturgruppen har hyret en maskine (med opsamling) til at forestå rabat-klipningen. Det virker godt. Hvis vi skal fortsætte med det næste år, kræver det, at vi finder ekstra penge til dette...
11	Kohaven Roneklint-stormflod	Stor tak for ophold og hjælp fra Roneklint	Taget til efterretning.
12	Plantedag i Jungshoved Folkepark Lørdag den 25/11 2023	Fra kl. 10.00 til kl. ca. 14.00	Trods dårligt vejr fik man plantet 80 træer. Der bliver en plantedag mere senere,



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
			hvor resten af træerne sættes i jorden.
13	Julearrangement i Jungshoved Lørdag den 9. december 2023.	Fra kl. 15.00 til kl. 17.00	Der er tilmeldt 23 voksne og 16 børn til julearrangementet.
14	Statur på Flextur ordningen og Evt. konsekvenser for Frøen		Flexaturene er genoptaget til en højere pris, hvilket gør Frøen (endnu) mere konkurrencedygtig ...
15	Velkomstmøde 2023 til nye beboer på Jungshoved	Udsat til 2024	Taget til efterretning.
16	Evt. Møde med borgmesteren - afdeling to.		Emner til borgmestermøde: Lukning af egnshuset (!) Usikkerhed omkring P-pladsprojektet Trafiksikkerhed jvf. Punkt 9. Jørgen nævnte følgende punkter til næste bestyrelsesmøde: Støtte til bladet Bedre budgetopfølgning Opfølgning på Lokalforums handlingsplan.

Næste møde	Referent næste møde	Forplejning næste møde	Mødeleder næste møde
Torsdag den 1.2 2024. kl. 15-17	Jørgen Svendsen	Lise Jacobsen	Sanne Wittrup



Til Kalenderen

Hvad	Hvornår
Fælles varme projekt - varmegruppen mødes	13/12 kl. 16.30
Julearrangement i Folkeparken og på skolen	09/12 kl. 15 – 17.
En tur i det åbne land mod kirken	20/12 kl. 13.00
Socialt arrangement med bestyrelsesmedlemmer og påhæng	19/1 2024 kl. 19
Bestyrelsesmøde Lokalforum	1/2 2024 kl. 15-17